
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei 14.133/2021, e suas alterações posteriores, resolve: 

 

 01 – Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 

 a) Modalidade: Dispensa 007/2024 

 

 b) Processo Licitatório Número: 024/2024 

 

 c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DE 

REVISÃO DO VEICULO 416 CDI SPRINTER PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

 

 d) Item e fornecedor: 

FORNECEDOR:  

 NOME DO CREDOR: APOMEDIL SA VEICULOS 

CNPJ: 91.157.859/0004-07 

 ENDEREÇO: ROD BR-285 14000 / VALINHOS  
 CIDADE: PASSO FUNDO/RS 

            VALOR TOTAL R$16.168,44 

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

Código 

Despesa 

Unidade 

Orçamentária 

Projeto/ 

Atividade 

Elemento da 

Despesa 

Recurso 

06 0604 2035000 339039000000 1500 Recursos não 

Vinculados de 

Impostos  

06 0604 2035000 339030000000 1500  

  

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 14 de março de 2024. 

 

 

DINIZ JOSÉ FERNANDES 

Prefeito Municipal 


